
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Scuola di Medicina e Chirurgia 

Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia 
Direttore prof. Ivan Gentile 

 

 

 

 

DECRETO 

   N. 097 

  DEL 

05/05/2025 

 

IL   DIRETTORE 

 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, 

emanato con D.R. n.  2269 del’08/06/2023 ed in particolare l’art. 6 che prevede che il 

Direttore deve nominare, su proposta del Consiglio, la commissione giudicatrice; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 075 del 31/03/2025, con il quale è stato emanato il bando di 

concorso per il conferimento di n. 1 assegno post- dottorato per lo svolgimento dell’attività 

di ricerca dal titolo ““Valutazioni biochimiche e cellulari dell’impatto della prescrizione 

sul metabolismo energetico di vari interventi incluso l’attività fisica adattata per la 

prevenzione e la cura delle riacutizzazioni delle patologie croniche non trasmissibili e 

delle malattie rare ad impatto metabolico per un invecchiamento di successo" - 

DMCC/ASSEGNO/16/2024, settore scientifico-disciplinare di riferimento MEDS-26/D 

(CUP-E63C22002050006) - pubblicato sul sito web di Ateneo all’Albo ufficiale 

dell’Ateneo il 01/04/2025 al n° repertorio 3035/2025; 

VISTA la Delibera n.11 del 13 dicembre 2024 del Consiglio di Dipartimento di Medicina Clinica e 

Chirurgia, con la quale è stata proposta la seguente commissione giudicatrice della su 

indicata selezione: 

 

 
Membri effettivi 

 

Presidente:  Prof. Guido Iaccarino   

Componente: Prof.ssa Sorriento Daniela  

Componente:  Prof. Dario Di Minno 

 

 

Membri supplenti 

 

Prof.ssa Illario Maddalena 

Prof.ssa Annamaria Colao 

DECRETA 

 

E’ costituita la seguente Commissione giudicatrice per il concorso per il conferimento di n. 1 

assegno per lo svolgimento di attività di ricerca - rif. DMCC/ASSEGNO/16/2024: 

 
Membri effettivi 

 

Presidente:  Prof. Guido Iaccarino   



 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Scuola di Medicina e Chirurgia 

Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia 
Direttore prof. Ivan Gentile 

 

 

 

 

Componente: Prof.ssa Sorriento Daniela  

Componente:  Prof. Dario Di Minno 

 

Membri supplenti 

 

Prof.ssa Illario Maddalena 

Prof.ssa Annamaria Colao 
 

La Commissione svolgerà i propri lavori secondo il seguente calendario: 

 

➢ i risultati della valutazione dei titoli saranno pubblicati il giorno 09 Maggio 2025, entro le ore 

12.00 sul sito web di Ateneo http://www.unina.it/assegni_ricerca; 

 

➢ i candidati ammessi sosterranno il colloquio in data 12 Maggio 2025 alle ore 14:00, presso 

l'Aula 1 al 1° piano Edificio 5, Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II c/o Policlinico - Via Sergio Pansini n. 5 – 

80131 - Napoli 

 

                                                                                                        Il Direttore del Dipartimento  

        Prof. Ivan GENTILE 

 

 

 

 

http://www.unina.it/assegni_ricerca

		2025-05-05T10:48:58+0000
	IVAN GENTILE




